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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO y uso previsto: 

Producto de pastelería y repostería, elaborado con masas azucaradas. Bola de coco con cobertura al 

chocolate. 

 

INGREDIENTES: 

Coco Rallado (34 %), Fondant (azúcar), Cobertura Especial (grasa vegetal fraccionada y totalmente 

hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en polvo, emulgente (E-492 y E-322 lecitina de 

girasol)), Jarabe de Glucosa y Fructosa, Agua, Emulsionante (E-420 ii), Conservante (E-202), 

Estabilizante (dextrosa (E-466)), Acidulantes (E-341i y E-330) y Aroma. Puede contener trazas 

de gluten, huevo, leche, sésamo y frutos de cáscara. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACIÓN:  

9 meses. Conservar en un sitio fresco y seco. Evitar la exposición directa del sol. 

 

Tipos de MATERIALES utilizados: 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Reglamento UE 1169/2011) 

 PRESENCIA TRAZAS VARIEDAD 

CEREALES con GLUTEN y derivados N S TRIGO 

CRUSTÁCEOS y derivados N N  

HUEVOS y derivados N S  

PESCADO y productos a base de pescado N N  

SOJA y derivados N N  

LECHE y sus derivados N S  

FRUTOS de CÁSCARA y derivados N S  

CACAHUETES y derivados N N  

APIO y derivados N N  

MOSTAZA y derivados N N  

GRANOS DE SÉSAMO y derivados N S  

DIÓXIDO de AZUFRE y SULFITOS (<10ppm) N N  

ALTRAMUCES y derivados N N  

MOLUSCOS y derivados N N  

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Reglamento UE 1169/2011) 

Contenido medio por 100 g de producto 

Valor energético (Kjul-Kcal)  1786kJ – 427kcal 

Grasas 20,91 g 

        De las cuales:  

 Saturadas 17,73 g 

 Monoinsaturadas   

 Poliinsaturadas   

Hidratos de Carbono 56,36 g 

        De las cuales:  

 Azúcares 55,91 g 

 Polialcoholes   

 Almidón   

Proteínas 3,64 g 

Sal <0,01 g 
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Granel envuelto individualmente y acondicionado en cajas de cartón con bolsón protector. 

 

Información sobre OGM: 

El producto no contiene ni está compuesto por Organismos Modificados Genéticamente o ingredientes 

producidos a partir de éstos. Por tanto, no debe ser etiquetado respecto a Organismos Genéticamente 

Modificados según los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre. 

 

LOGÍSTICA DE ENVASADO: 
  

 GRANEL ENVASADO 

COD Interno 006702 

COD EAN  

COD EAN CAJA 8410803067025 

PESO NETO unid 23 g aprox 

UNIDADES/CAJA:  
 

PESO NETO caja 
2,4 

CAJAS/PALET:  
216 
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